
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ , #  „U t _203 т̂/-г. № 2 " ̂ / г, Кыштым

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа 
от 21.12.2017 г. № 350 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и 
территории от чрезвычайныхситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы, утвержденную 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 21.03.2017г.. 
№523 (в редакции) следующие изменения:

1) в разделе Паспорта Муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 — 2019 годы строку «Объемы и 
источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за 
счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
составит 38379,50 тыс. рублей, из них по годам:

Объемы и в 2017 году - 11610,993 тыс. рублей
источники в 2018 году - 12460,177 тыс. рублей

финансирования в 2019 году -14308,33 тыс. рублей.
Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 

учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год.

2) приложение 3 к муниципальной программе Защита населения и 
территории от чрезвычайныхситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 — 2019 годы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

3) приложение 4 к муниципальной программе Защита населения и 
территории от чрезвычайныхситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 — 2019 годы изложить в новой редакции 
(приложение 2):



4) в приложение 5 к муниципальной программе «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы внести следующие 
изменения:

в разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2017-2019 
годы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
составит 30329,05 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2017 году - 10085,982 тыс. рублей 
в 2018 году - 9981,913 тыс. рублей 
в 2019 году -  10261,155 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется 
с учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год._______________________

раздел 5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«раздел 5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за счет средств 

бюджета Кыштымского городского округа составит 30329,05 тыс. рублей, из них 
по годам:

в 2017 году - 10085,982 тыс. рублей
в 2018 году - 9981,913 тыс. рублей
в 2019 году -  10261,155 тыс. рублей.»;
5) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа»на 2017-2019 годы 
изложить в новой редакции (приложение 3);

6) приложение 4 к подпрограмме ««Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа»на 2017-2019 годы 
изложить в новой редакции (приложение 4);

7) в приложение 6 к муниципальной программе «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы внести следующие 
изменения:

в разделе «Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019годы» строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы с указанием источников» изложить в следующей редакции:

Финансовое Общий объем финансирования мероприятий
обеспечение подпрограммы составляет 8050,45 тыс. рублей в том числе

подпрограммы с средства бюджета Кыштымского городского округа;
указанием 2017 год -1525,011 тыс. рублей;
источников 2018 год - 2478,264 тыс. рублей;

2019 год -4047,175 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы может 

корректироваться с учетом изменения бюджетных 
ассигнований и формирования бюджета Кыштымского 
городского округа на очередной финансовый год



раздел 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 
8050,45 тыс. руб. в том числе средства бюджета Кыштымского городского округа:

2017 год -1525,011 тыс. рублей;
2018 год -2478,264 тыс. рублей;
2019 год -  4047,175 тыс. рублей»;

8) приложение 3 к подпрограмме«Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции (приложение 5);.

9) приложение 4 к подпрограмме «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции (приложение 6).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Организацию исполнения и контроль настоящего постановления 
возложить на Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа, 
начальника муниципального учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа» Мошкина П. Г.

Глава Кыштымского городского округа ____j f y /  Л. А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кьпнтымского городского округа 
от «____ » _____  2020г. № ____

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Кьшггымского 
городского округа» на 2017 -  2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности Кьпнтымскогогородского округа» на 2017 -  2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» 
на 2017 -2019 годы

Всего 11610,993 12460,177 14308,33
средства местного бюджета 11610,993 12460,177 14308,33
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и 
ДР-)

0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Всего 10085,982 9981,913 10261,155
средства местного бюджета 10085,982 9981,913 10261,155
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и 
ДР-)

0 0 0



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 1525,011 2478,264 4047,175
средства местного бюджета 1525,011 2478,264 4047,175

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и 
др)

0 0 0



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « » 2020г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2017 -  2019 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2017 
-2019 годы

Всего - - - - 11610,993 12460,177 14308,33
МУ «Управление 

гражданской защиты 
Кыштымского 

городского округа» 
(далее МУ «УГЗ»)

227 0309 5510721800 244 2917,605 2694,459 2803,783

227 0309 5510721800 242 387,521 274,00 230,448

227 0309 5519924700 - 6780,856 6994,621 7223,864

227 0309 5510721800 112 0 18,833 3,06

227 0309 5520702000 244 500.00 561,05 937,875



1 2 оD 4 5 6 7 8 9 10
Управление по 

культуре
230 0801 5520702000 244 97,47 61,853 155,55
230 0703 5520702000 612 0 38,147 53,75

Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 344,606 560,938 1129,50
231 0702 5522002000 612 582,935 1100,7 1573,30
231 0703 5522002000 612 0 147,976 172,90
231 0709 5522002000 612 0 7,60 24,30
231 0802 5522002000 612 0 0 0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Кыштымского 
городского округа» на 2017- 

2019 годы

Всего - - - - 10085,982 9981,913 10261,155

МУ УГЗ

227 0309 5510721800 244 2917,605 2694,459 2803,783
227 0309 5510721800 242 387,521 274,00 230,448

227 0309 5519924700 - 6780,856 6994,621 7223,864
227 0309 5510721800 112 0 18,833 3,06

Подпрограмма «Пожарная безопасность 
Кыштымского городского 

округа»
на 2017-2019 годы

Всего 1525,011 2478,264 4047,175
МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 500,00 561,05 937,875

Управление по 
культуре

230 0801 5520702000 244 97,47 61,853 155,55
230 0703 5522002000 612 0 38,147 53,75

Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 344,606 560,938 1129,50
231 0702 5522002000 612 582,935 1100,7 1573,30
231 0703 5522002000 612 0 147,976 172,90
231 0709 5522002000 612 0 7,60 24,30

231 0802 5522002000 612 0 0 0



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « » 2020 г. №

Приложение 3
к подпрограмме«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа»
на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой 

программы,
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Всего 10085,982 9981,913 10261,155
средства местного бюджета 10085,982 9981,913 10261,155
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие №1
Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

Всего 1948.607 1647,437 1404,618
средства местного бюджета 1948.607 1647,437 1404,618
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
Мероприятия, входящие в основное мероприятие №1

1. Формирование резервного фонда 
администрации Кыштымского 
городского округа на мероприятия 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера (далее - ЧС) '

Всего 47,624 100,00 363,379
средства местного бюджета 47,624 100.00 363,379
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
У 0 0 0

2. Расходы на привлечение 
специальной техники на 
предупреждение и ликвидацию ЧС

Всего 450,00 1181,637 135,00
средства местного бюджета 450,00 1181.637 135,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
оJ. Выполнение аварийно- 

спасательных, профилактических 
работ (договор с ПСО)

Всего 300.00 300.00 300,00
средства местного бюджета 300.00 300,00 300,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Приобретение материалов, 

оказание услуг по выполнению 
аварийно восстановительных работ 
различного характера

Всего 1 150.983 65.80 606,239
средства местного бюджета 1150,983 65.80 606.239
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие №2
Мероприятия по обеспечению 

безопасности на водных объектах
Всего 288,074 214.90 486,752
средства местного бюджета 288.074 214.90 486.752
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
Мероприятия, входящие в основное мероприятие №2

1. Разработка декларации 
гидротехнического сооружения 
(далее - ГТС) (3 ед.)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2.  ̂ Страхование гидротехнических 

сооружений, расположенных на 
территории Кыштымского 
городского округа (далее - округ)

Всего „ 41,76 1.9,70 60.00
средства местного бюджета 41,76 19,70 60.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
оJ. Обучение эксплуатирующего 

персонала
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Проведения мероприятий по 

безаварийному пропуску 
паводковых вод:
обеспечение готовности сил и 
средств в случае экстремальных 
: варийно-восстановительных работ: 
проверка водопропускных 
устройств в черте округа: 
организация выполнения работ, 
исключающих подтопление террито 
рий и частных домовладений: 
очистка дренажной системы, 
ливневок;
организация рейдовых мероприя - 
тий, патрулирование территории

Всего 0 0 40,00
средства местного бюджета 0 0 40.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
5. Оснащение спасательных постов Всего 2,35 1,60 12.75

средства местного бюджета 2,35 1.60 12,75
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Подготовка к купальному сезону 

мест купания:
отсыпка береговой линии песком; 
анализ воды и песка; 
очистка дна мест купания; 
аккарицидная обработка территории 
приобретение расходных 
материалов

Всего 50,287 113,40 112,695
средства местного бюджета 50.287 113,40 112.695
Средства, поступающие в местныйГ бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

7.
г

Содержание матросов-спасателей: 
з/плата матросов спасателей (4чел.): 
подготовка и аттестация матросов - 
спасателей;
медицинский осмотр матросов 
спасателей;
материальное обеспечение матросов 
спасателей (спец, одежда, перчатки, 
мешки под мусор)

Всего 82,542 71.80 155.502
средства местного бюджета 82.542 71,80 155.502
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

0 0 0

О
О . Благоустройство и обслуживание

территории места купания
Всего 87.911 1.10 0
средства местного бюджета 87,911 1.10 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9.

1
Уборка территории места купания 

of мусора (вывоз, захоронение ТБО. 
укос травы)

Всего 14,291 7.30 20.00
средства местного бюджета 14.291 7.30 20.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
10. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

Всего 0 0 73.321
средства местного бюджета 0 0 73,321
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Пропаганда безопасности людей 

на водных объектах. 
Патрулирование, рейды.

Всего 2.00 0 0
средства местного бюджета ^ 2.00 0 /  0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
12. Изготовление и обновление 

информационных знаков
Всего 6,933 0 12.484
средства местного бюджета 6.933 0 12.484
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие №3

Обучение населения и пропаганда 
знаний в области безопасности
жизнедеятельности

Всего 140,036 183.455 296.861

средства местного бюджета 140,036 183,455 296.861
среде, ва. поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 °
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №3
1. Оснащение и содержание Курсов 

гражда с чой обороны (далее-ГО)
Всего 39.756 74.13 172,601
средства местного бюджета 39.756 74.13 1 72.601
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
2. Оснащение Учебно- Всего 0 0 0

консультационных пунктов округа 
литературой, плакатами, учебными 
фильмами, средствами защиты

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
*■»J. Обучение должностных лиц. Всего 15.254 23,833 3,06

специалистов по вопросам ГО, 
предупреждения и ликвидации ЧС, 
сотрудников ЕДДС

средства местного бюджета 15,254 OJJ 3.06
У средства  ̂поступающие в местный бюджет 

из областного бюджета 0 0
У
0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Изготовление фильмов и роликов Всего 16,50 16,50 67,20

по вопросам безопасности средства местного бюджета 16.50 16,50- 67.20
населения средства, поступающие в местный бюджет 

из областного бюджета 0 0 0

11 другие ист* - щики (юридические лица и др.) 0 0 0
’ ч Организация выступлений Всего 0 0 0

I сотрудников IvIV «'Управление 
гражданской -ащн1 -л Кыштымского 
городского округа.- на сходах, в 
комплексном центре обслуживания 
населения, чр довых коллективах

средства местного бюджета 0 0 0
I средства, посту ш. щцие в местный бюджет 

из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 1
6. Развитие кадете ого движения Всего Г >.527 19.992 15,00

«Юный спасатель» средства местного бюджета 14.527 19,992 15.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Участие в организации и Всего 5.00 8.00 5.00

проведении соревнований «школа 
безопасности»

средства местного бюджета 5.00 8,00 5.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
8. Проведение мероприятий в 

детских оздоровительных лагерях 
во время летнего отдыха детей

Всего 7,00 7.800 5.00
средства местного бюджета 7.00 7,800 5.00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

9./ Организация ^и проведение 
ежегодных месячников: 

«Безопасность на водных 
объектах»;

«Безопасность детей»: 
«Гражданская защита»: 
Мероприятия посвященные 85- 

летию дню ГО

Всего ^ х 10,00 9,20 5.00 „
средства местного бюджет а 10.00 9,20 5,00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

10.

11.
1
!

Подготовка и р аспространение 
средств наглядной агитации по 
безопасности жизнедеятельности
^OyiOicIЫ. ЛИ - > ОВКИ. 1 1 Кг )

Изготовление плакатов (баннеров) 
для проведе л \гл выездных занятий 
на сходах н ‘тдаленных г оселках 
округа

Всего 20.00 20.00 20.00
средства местного бюджета 20.00 20.00 20.00
средст ва. « у  пап1 г i ще в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

друл не источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Всего 3.999 0 0
средства местного бюджета 5.999 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

- 1
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

12. Оформление постоянно- 
действующи': фотостендов

Всего 3,00 4.00 4.00
средства 'лестного бюджета 3.00 4.00 л 00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
Основное 

мероприятие № 4
Подготовка аварийно- 

спасательных, нештатных 
аварийно-спасательных 
формирований. нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО служб 
округа к выполнению задач

Всего 220,401 424,20 313.885
средства местного бюджета 220.401 424.20 313.885
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №4 х х
1. Оснащение поисково

спасательной службы
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

I.

Приобретение дизельной 
электростанции

Всего
.  .. 0 0

0
средства местного бюджета 0 0 0 1
средства, поступаю в мест тый бюджет из 
областного бюджета 0 0 0 !
другие источники (к ридические лица и др.) 0 0 0

Приобретение автомобиля для 
• лдвоза водь! населению округа

Всего 0 0 0
средства местного б: лжет а 0 0 0
средства, поступал. в мест тый бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
д Содержание передвижной 

модульной котельной. 
заправка; 
обслуживание

Всего 91.00 0 20.00
средства местного бюджета °! 00 0 20.00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 'У
J 4 5 6

5. Содержание передвижной 
электростанции: 

заправка; 
обслуживание

Всего 35,797 7.30 30,00
средства местного бюджета 35,797 7,30 30,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Содержание дизель генераторной 

установки: 
заправка; 
обслуживание

Всего 35,847 327.6 188.247
средства местного бюджета 35,847 327.6 188.247
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Подготовка нештатных аварийно - 

спасательных формирований и 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения 
мероприятий ГО к действиям по 
предназначению

Всего 36,107 29,90 33,60
средства местного бюджета 36,107 29,90 33,60
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Оснащение нештатных 

формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО: 

станция специальной обработки 
техники;

станция специальной обработки 
одежды;

санитарно-обмывочный пункт; 
пост радиационного и 

химического наблюдения, 
(приобретение костюмов Л-1, 
противогазов с дополнительными 
патронами, приборов радиацион 
ной, химической разведки и 
дозиметрического контроля)

Всего 0 37,40 26,248
средства местного бюджета 0 37,40 26,248
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

0 0 0



1 2 3 4 5 6
9. Подготовка санитарных дружин. Всего 21,650 22.00 15,79

санитарных постов к действиям по средства местного бюджета 21,650 22,00 15.79
предназначению средства, поступающие в местный бюджет 

из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Подготовка формирований Всего 0 0 0

медицинской службы средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 '0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Создание, хранение, восполнение Всего 0 0 0

резерв i средств медицинской средства местного бюджета 0 0 0
зашиты гедицинской службы средства, поступающие в местный бюджет 

из областного бюджета 0 0 0

др>1 ие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
1 О■ Осве - .ние резерва препаратов Всего 0 0 0

1 стаби. оного йода для йодной средства местного бюджета 0 и _ 0 J.  ̂ населены А л ; на. поступающие в местный б одь.ет 0 ') о
из областного бюджета
дру. - источники (юридические лш а и др.) 0 О 0

13. Создание. хранение. Всего 0 0
• спш 'и ван не и восполнение среде ■ за местного бюджета 0 о ! о

у .р  чв материальных \ е >соа ср-.-д. л на. поступающие в местный б оджет 0
1

{| 0для ли видации ЧС из областного бюджета
другие источники (юридические лика и др.) 0 0 0

14. Обсс лечение муниципальных Всего 0 0 0
органи .,щий округа средствами средства местного бюджета 0 0 0
и иди вг дуальной защиты: 

проз -'Вогазы:
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

■
0 0 0

аптечка индивидуальной защиты 
АИ-2;

респиратор Р-2;

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

индивидуальный противохимичес



1 2 3 4 5 6
кий пакет ИПП-11;

индивидуальный перевязочный 
пакет

Основное 
мероприятие №5

Оснащение и поддержание в 
готовности подвижного пункта 
управления

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические л дна и др.) 0 0 . 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №5
1.

1

Поддержание в готовности
подвид*- "'•го пункта управления .

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
:рд:;с ва. поступаю в местный бюджет из 

областного бюджета 0 0 0

Tpyi ит i сто ики (юридические лица и др.) 0 0 0
д

.

•

Прио у •* автотранспортной
техшк !„ ? дор.очгтя средств 
• г . 1 г щ , •мм\"-гткании для 
j Дакия н л. .нж’чого пункта

Всего 0 и 0
сред.ствт местного бюджета 0 0 (1

щ : на. по* паю в местный бн • жет из 
областного бюджета и 0 -3

I

! з . ’"]

у зг !Ш комиссии го 
чредут 1рсждени • и ликвидации ЧС 
округа

друг до чики (юридические.' и и др.)
0 0 0

ржСрстенм v средств тылового и Всего 0 0 0

11 1

Г- :чи о  * обеспечен*
;дсветчтег: . :я система -  фонари, 
световая пушка, сетевые и 
телефон и ые удлинители)

г -д. *• местного бюджета 0 0 и
_редез B c i . поступающие в местнь!Й бюдже 
• :областного бюджета 0 ~ 0 0

...

другие исто дники (юридические лица и др.) 0 0 0
1 4- Оснан.ение оперативной групп ы

комиссии п > предупреждению и
Всего 0 0 0

j средства местного бюджета 0 0 0
л-'квидац^и ЧС (приборы, 
костюмы)

;дд детва, поступающие в местный б - >дже 
из областного бюджета 0 и 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
Основное 

мероприятие №6
Развитие единой дежурно

диспетчерской службы округа 
(далее ЕДДС)

Всего 200.162 211.2 44,282
средства местного бюджета 200.162 211.2 44.282
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №6
1.

!

Оснащение ЕДДС. 
приобретение материально- 

технических средств для развития 
ЕДДС

Всего'" 34.308 153.20 х 35.00
средства местного бюджета 34.308 153.20 35.00
средства, поступающие в местный бюджет
из областного бюджета

п 0
!

0

другие исто iики (юридические лица и др.) 0 0 ______ 0 _|
оi

11

Т ехническое обслуживание 
програачч ю дспечения системы 
телефонии

Всего 0 0 0
средства ме. юго бюджета - о 0 0
1 >с,д-о на. п< ■ . лающие в местный бюджет

■' з обла л  г. г» ноджета 0 1) ! о
11

друг цг - . .ки (юридические лица и др ) \
• i 0 ! 0 1л.Л.

11
1
1

Техни ie-схо обслуживание 
видеоканала

Всего 1) 7.70 9,28
средам местного бюджета 0 7,70 9.28" 1
среде . . а - /пающие в местный бюджет 
из областью - бюджета и 0 ; ;

1 |, !ру ■ [ ист'. • -пси (юридические лица и др > 0 о ‘ о!
4.

i!|

Вне; ■ те прямых каналов связи 
с объе г мм жизнеобеспечения

1

Всего 0 50,30 ; о

средства ме. того бюджета 0 'О) о б->

1

среде'! за. гю 'упающие в местный бюджет 
из областью! j бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 оJ 4 5 6
5. Ремонт помещения ЕДЦС Всего 165.854 0 0

средства местного бюджета 165.854 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие №7
Совершенствование системы 

связи и оповегцения
Всего 297,254 190,50 194.64
средства-Местного бюджета ' 297.254 190,50 194.64
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

друг не истп лики (юридические лица и др.) и 0 0

Г /Ор-_" [ри - 1 я. входящие в основное мероприятие №7
1. Модернизация системы 

радио» .тии .а чаек ■. • ОЧС ЕДДС 
с паселст ными пунктами, 
орган' -.гдчягли окру

Всего ! 62,47 0 0
средства местного бюджета 62.4?. ] 0 0

i ере юда. 1 и "'/тающие в местный бюдж-.-т 
из областного бюджета 0

г
о ;

1
др̂  . к г  » ник; юридические лица и др.) А

у ) 0 j
Расширение счете лы оповещения 

/личнои гром югоьирящей связи: 
прио'петеню. апте» татуры

Всего 0 14,70 0 1
сред-- «а кюстного бюджета 0 14,70 1'

L
установка аппарат шл

из областного бюджета 0 о ‘ „

Дру ю ис чи к и (юридические лица и. . t>.) 0 о ; о
-> Поддепжание г. рабочем 

состоя ■ чи систем радиосвязи с 
насело, [млн* пунктами, 
потенциально-опасными объектами 
округа (регламентные работы и 
ремонт)

Всего 0 0 i 01
среду т на местного бюджета о 0 0
среда на. поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 о 4 5 6
4. Обслуживание системы оповеще - 

ния в населенных пунктах округа
Всего 234,824 175,80 194,64
средства местного бюджета 234,824 175.80 194,64
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие №8
Совершенствование системы 

гражданской обороны
Всего 120,324 90,10 267.929
средства местного бюджета 4 20.324 90.10 267.929'
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие исто -икг ' юридические лица и др.) 0 0 0

^--•/опрЯ ' - -ходящие в основное мероприятие №8
1I

1
о
"

Поддержание г готовности 
защитных с г • v >ру ж е я v • i. у cpi тий

Всего
средства мест того бюджета

0
0

0
т ~

0
‘ о ’

средства. 'гупш<м"ие в местный бюджет 
из областною бюджета 0 0 0

дру^то уг;  ̂ - чк-е 'ь ридические лица и др.) о 0 0
Поддержат в готовности 

сборньгх эвакуационных пунктов, 
пунктов вр. j него pro. ценил. 
npOAiwKjf 1 о- л,. г;»а»с хуацци

Всего 0 6.40 20.00
средства местного бюджета 0 6.40 20.00
средства. ". па ■ ие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие ие' . .ики (юридические лица и др.) и 0 0
! •, Приобретение, оснащение 

передвижного пункта питания 
(полевая кухня, неямоса)

Всего 0 0 18.69
средства мсенного бюджета j 0 0 18,69
среде гва, 1 ;а. г /лающие в местный бюджс 
из области01 о бюджета 0 0 0

|
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 пJ) 4 5 6
4. Создание запасов специальной 

тары. упаковок для закладки 
материальных и культурных 
ценностей для хранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5.

/

i

i

Поддержание в готовности 
запасного пункта управления 
руководителя ГО: '  

косметический ремонт рабочих 
кабинетов;

косметический ремонт коридора; 
обустройство входа; 
оформление оперативного зала; 
обновление стендов, плакатов; 
восстановление гидроизоляции; 
замена воздуховодов системы 

вентиляции;
тоддержание в готовности

Всего 120.324 83.70 198,234
средства местного бюджета 120.324. 83.70 198.234
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0

1
0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

)

Всего 0 •'1 31.005
и дкфовентиляционноп с -i . емы 

смена фильтров-по г лот тге ; 
риоорегенис среде из геле .; ■ ной 

и радио-связи;
оорудоьание . • нега 

оперативного дежурной ;
замена устаревшего пульта 

управления операти вного 
дежурного

средства местного бюджет*• 0 П 1 1 31,005
средства, поступают • _• в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (г v шип ские лица и др.) О ■ 1 0

1!

1I Мероприятия ” » защите 
информации

Всего 00.267 ! 25.50 28.324
средства местии• о : л , , ,ке,, 40 267 25 50 1 to оо Oj С

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 и 0

другие источники (юридические яйца и др.) 0 0 0



1 2 лJ 4 5 6
Мероприятия, входящие в основное мероприятие №9

1. Аттестация объекта 
информатизации (компьютер)

Всего 90.267 0 0
средства местного бюджета 90.267 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Периодическая проверка объекта 

информатизации
У

Всего 0 ' 25.50 26,562
средства местного бюджета 0 25.50 26.562
-редства. поступающие в местный бюджет 
13 областного бюджета 0 0 0

фуыс источники (юридические лица и др.) 0 0 0
ол

I
Обучение ответственного за Всего 0 ! 0 0

ведение секретного
m1 ■ Г < J Р П (V.! •>. Р.П TTP.TR я редства местного бюджета 0 ! 0 0

!1
»

-•детва, поступающие в местный бюджет 
■ областного бюдже » а

1
0 о 0

Ф гие истопники (кг* щические линч и др.) 0 (< 0
4. :/ги специальной связи гхо 

дм у. обработке. хранению.
7.о с. доставке и вру е-чгп 
jiii .u отправлен л. ui i * . ли 

писем

Всего 0 | 0 1.762
средства местного бюд кета 0 | 0 1.762

| I

________

. детва, поступают я местный 6 -лжет 
из областного бюджета

1
0 , 0 0

р/гяе источники (юридические лица и др.) 0 ■ 0 0
Основн< ■ Сс'держание МУ "Управление 

Л ероярияти- ' ] | рткдачской защиты КАчггымского
•►V.WVfirn nvnvrB'.v • :

Всего 6780.857 6994.621 7223.864
.редства местного 6г лсета 6780.ХУ/ 6^92.671 7223.864

v .ущесчвлеппя фуп.щишта. .ныл 
обязанностей

средства, поступают' .  в местный бюджет 
из областного бюджета 0 и 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 3 4 5 6
Мероприятия, входящие в основное мероприятие №10

1.

1

Фонд оплаты труда учреждения Всего 4546,902 4789,939 4840,709
средства местного бюджета 4546,902 4789,939 4840.709
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9

|

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работник' *в и иные выплаты 
работникам учреждений

Всего 1372,011 1419.38 1527.940
средства местного бюджета 1372.011 1419.38 1527.946
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

4’ух 1с .источники (юридические лица и др.) 0 0 0
О caxyrir товаров, работ, уедут в Всего 310.964 325.321 378.47

с пре информации ч но- с:, -детва местного бюджета ! 310.964

гу\(̂4 
с \сг,

__ 3 78,47
1

j
1 л 1

\0 »' jvivni 'инныл lCAoUJlUi ИИ
?дс вы поступающие в местный бюджет 
облает ного бюджета 0 П 0

_ _ .
друче ;тоь ппш (юридические лица / др.)

0 ' 0

рсг ( ;акупха товаров, рабы и j Всего 526.908 385. *-7 <■ 459.10 !•
обеспе •; т ; местного бюджета 526.908 38-' ' : 459 10:

i нужд
i *1 i

.редства. поступающие в местный бюджет 
з областного бюджета 0 0 0

ру* ге источники (юридичсс; --спица ч др.) 0 (1 0
5. Пила' . налога на имущее 

■ ыылы у- ;*. земельного нал
Bcei j 3.046 У А  г'б_ 0
' оеддтвт местного бюджет?. 3.046 л \ . и  ) • * • 0

1средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « » 2020г. № ____

Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Кыштымского 
городского округа»на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

Всего - - - - 10085,982 9981,913 10261,155
МУ «Управление 

гражданской защиты 
Кыштымского 

городского округа» 
(далее-МУ УГЗ)

Основное
мероприятие

№1

Мероприятия по предупрежде - 
нию и ликвидации чрезвычай - 
ных ситуаций природного и 
техногенного характера

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 1948.607 1647,437 1404,618



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мероприятия, входящие в основное мероприятие №1

1 . Формирование резервного 
фонда администрации Кыштымс- 
кого городского округа (далее - 
округа) на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного щ техногенного 
характера (далее - ЧС)

МУ УГЗ

У

227 0309 5540721800

У

244 47,624 100,00 363,379

У

2. Расходы на привлечение 
специальной техники на предуп
реждение и ликвидацию ЧС

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 450,00 1181,637 135,00

Выполнение аварийно- 
спасательных, профилактических 
работ (договор с ПСО)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 300,00 300,0 300.0

/[ Приобретение материалов, 
оказание услуг по выполнению 
аварийно восстановительных 
работ различного характера

МУ УГЗ 1 150,983 65,8 606.239

Основное
мероприятие

№2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности на водных объектах

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 288,074 214,9 486,752

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №2
1 . Разработка декларации 

гидротехнического сооружения 
(далее - ГТС) (3 ед.)

МУ УГЗ 
МУП к г о

«Кыштымво доканал»

0 0 0

2. Страхование гидротехнических 
сооружений, расположенных на 
территории округа

227 0309 5540721800 244 41,76 19,70 60,00

_________ ,
Обучение эксплуатирующего 

персонала
МУ УГЗ,

МУП к г о
«Кыштымводоканал»

0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Проведения мероприятий по 

безаварийному пропуску 
паводковых вод:

обеспечение готовности сил и 
средств в случае экстремальных 
аварийно-восстановительных 
работ;

проверка водопропускных 
устройств в черте округа;

организация выполнения работ, 
исключающих подтопление 
территорий и частных 
домовладений;

очистка дренажной системы, 
ливневок;

организация рейдовых 
мероприятий, патрулирование 
территории

МУ УГЗ

у

227 0309 5540721800 244

/

0 0 40,00

5. Оснащение спасательных 
постов МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 2.35 1,60 12,75

6. Подготовка к купальному се зону 
мест купания:

отсыпка береговой линии 
песком;

анализ воды и песка;
очистка дна мест купания;
аккарицидная обработка 

территории;
приобретение расходных 

материалов.

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 50,287 113,40 112,695

.
7. Уборка территории места 

купания от мусора (вывоз, 
захоронение ТБО, укос травы)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 14,291 7,30 20,00



1 2 4 5 6 7 8 9 10
8. Благоустройство и обслуживание 

территории места купания
МУ УГЗ,

МКПКГО«Дорсервис»
227 0309 5540721800 244 87,911 1,10 0

9.

У

Содержание матросов- 
спасателей:

з/плата матросов спасателей; 
подготовка и аттестация 

матросов - спасателей;
медицинский осмотр матросов 

спасателей; " 
материальное обеспечение 

матросов спасателей (спец, 
одежда, перчатки, мешки под 
мусор)

МУ УГЗ 227

/

0309 5540721800 244 82,542 71,80 155,502

10. Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

МУ УГЗ 0 0 73,321

Г . Пропаганда безопасности людей 
на водных объектах. 

Патрулирование, рейды

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 2,00 0 0

п 1 зго' овление и обновление 
информационных знаков

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 6,933 0 12.484

Основное
мероприятие

.№3

1 >бучеяие населения и 
пропаганда знаний в области 
безопасности жизнедеятельности

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 140,036 183,455 296,861

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №3
1. Оснащение, содержание Курсов 

гражданской обороны (далее - 
ГО)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 39,756 74,13 172,601

Л Оснащение Учебно- 
консультационных пунктов 
округа литературой, плакатами, 
учебными фильмами, средствами 
защиты

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оJ. Обучение должностных лиц, 

специалистов ГО, 
предупреждения и ликвидации 
ЧС, сотрудников ЕДДС

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 15,254 5.00 3.06

227 0309 5540721800 112 0 18,833 0

4. Изготовление фильмов и 
роликов по вопросам 
безопасности населения

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 16,50 16,50 67,20

5. Организация выступлений 
сотрудников МУ УГЗ на сходах, ъ" 
комплексном центре 
обслуживания населения, 
трудовых коллективах

МУ УГЗ
У

0
/

0 0

6. Развитие кадетского движения 
«Юный спасатель»

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 19,527 19.992 15,00

7. Участие в организации и 
проведе чии соревнований 
«Зарница-школа безопасности»

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 5,00 8.00 5.00

оо. Прош ие мероприятий в 
детски.: оздоровительных лагерях 
во врем 1 летнего отдьгха детей

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 7.00 7.80 5.00

Cl Opi aii зацил и проведение 
ежегодных месячников:

«Безопасность на водных 
объектах»;

«Безопасность детей»;
«Гражданская защита»;
Мероприятия посвященные 85- 

летию / что ГО

МУ УГЗ 227 о О.) о \о . 
!

5540721800 244 10,00 9.20 5,00

10. Подго овка и распространение 
средств наглядной агитации по 
безопасности жизнедеятельности 
(буклеты, листовки, памятки)

МУ УГЗ 207 0309 5540721800 244 20.00 2( .00 20.00



1 2 л 4 5 6 7 8 9 10
11. Изготовление плакатов 

(баннеров) для проведения 
выездных занятий на сходах в 
отдаленных населенных пунктах 
округа

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 3,999 0 0

12. Оформление постоянно
действующих фотостендов

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 3,00 4.00 4,00

Основное
мероприятие

№4

Подготовка аварийно-спасатель
ных. нештатных аварийно- 
спасательных формирований, 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения 
мероприятий ГО, служб округа к 
выполнению задач

'  МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 220.401 '  424,2 313.885

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №4
1. Оснащение поисково- 

спасательной службы
МУ УГЗ 0 0 0

2. Приобретение дизельной 
электростанции

МУ УГЗ 0 0 0

оJ. Приобретение автомобиля для 
подвоза воды населению округа

МУ УГЗ? 
МУПКГО

« Кыштым во доканал »

0 0 0

4. Содержание передвижной 
модульной котельной: 

заправка;
обслуживание

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 91.00 0 20,00

5. Содержа! ие передвижной 
электростанции: 

заправка; 
обслуживание

М /  УГЗ 227 0309 5541 721800 244 35.797 7.30 30,00



1 2 4 5 6 7 8 9 10
6. Содержание дизель 

генераторной установки: 
заправка; 
обслуживание

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 35.847 327.60 188.247

7. Подготовка нештатных 
аварийно - спасательных 
формирований и нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО к 
действиям по предназначению

МУ УГЗ

/

227 0309

/

5540721800 244 36,107 29,90

У

33.60

8. Оснащение нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО: 

станция специальной 
обработки техники;

станция специальной обработки 
одежды;

санитарно-обмывочный пункт; 
пост радиационного и 

химического наблюдения.
(приобретение костюмов Л-1, 

противогазов с дополнительными 
патронами. приборов 
радиационной. химической 
разведки и дозиметрического 
контроля)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 0 37.40 26.248

9. Создание, хранение, 
восполнение резерва средств 
медицинской зашиты 
медицинской службы

ГБУЗ
«Городская больница 

им. А. П. Силаева 
г. Кыштым» 
(далее ГБ)

0 0 0

in. Подготовка санитарных 
дружин, санитарных постов к 
действиям по предназначению

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 21.650 22.00 15.79



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11. Подготовка формирований 

медицинской службы
ГБ - - - - 0 0 0

12. Освежение резерва препаратов 
стабильного йода для йодной 
профилактики населения

ГБ 0 0 0

13. Создание, хранение, 
использование и восполнение 
резервов материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС

МУП КГО
«Кыштымводоканал», 

МКП КГО 
«Дорсервис» /

0 0

/

0

14. Обеспечение муниципальных 
организаций округа средствами 
индивидуальной защиты: 

противогазы;
аптечка индивидуальной защиты 

АИ-2;
респиратор Р-2; 
индивидуальный противохими 

ческий пакет ИПГ1-11;
индивидуальный перевязочный 

пакет

МУ УГЗ 0 0 0

Основное
мероприятие

№5

Оснащение и поддержание в 
готовности подвижного пункта 
управления

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №5
1. Поддержание в готовности 

подвижного пункта управления
МУ УГЗ - - - - 0 0 0

2. Приобретение автотранспортной 
техники, оборудования средств 
связи и телекоммуникации для 
создания подвижного пункта 
управления комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
ЧС округа

МУ УГЗ 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
оJ. Приобретение средств тылового 

и технического обеспечения 
(осветительная система -  фонари, 
световая пушка, сетевые и 
телефонные удлинители)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 0 0 0

4.

/

Оснащение оперативной группы 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС (приборы, 
костюмы) '

МУ УГЗ

У

0

у

0 0

Основное
мероприятие

№6

Развитие единой дежурно
диспетчерской службы округа 
(далее - ЕДДС)

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 200,162 211,20 44,282

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №6
1. Оснащение ЕДДС, 

приобретение материально- 
технических средств для развития 
ЕДДС

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 34,308 153,20 35,00

л Техническое обслуживание 
программного обеспечения 
системы телефонии

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 242 0 0 0

~>J . Техническое обслуживание 
видеоканала

227 0309 5540721800 242 0 7,70 9,282

Внедрение прямых каналов связи 
с объектами жизнеобеспечения

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 242 0 50,30 0

____  5. _
Основное 

мероприятие 
№ 7

Ремонт помещения ЕДДС МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 165.854 0 0
Совершенствование системы МУ УГЗ 

связи и оповещения
1

227 0309 5540721800 242 297,254 190,50 194,64

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №7
1.

1
Модернизация системы 

радиосвязи на частоте ЕОЧС 
ЕДДС с населенными пунктами, 
организациями округа

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 242 62.43 0 0



1 2 п
J 4 5 6 7 8 9 10

2. Расширение системы 
оповещения уличной 
громкоговорящей связи: 

приобретение аппаратуры; 
установка аппаратуры

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 242 0 14.70 0

J . Обслуживание системы 
оповещения в населенных
пунктах округа

/

МУ УГЗ

у

227 0309

У

5540721800 242 234,824

У

175.8 194,64

4. Поддержание в рабочем 
состоянии систем радиосвязи с 
населенными пунктами, 
потенциально-опасными объекта 
ми округа (регламентные работы 
и ремонт)

МУ УГЗ 0 0 0

Основное
мероприятие

№8

Совершенствование системы 
гражданской обороны

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 120,324 90.10 267,929

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №8
1. Поддержание в готовности 

защитных сооружений, укрытий
МУ УГЗ - - - - 0 0 0

2 Поддержание в готовности 
сборных эвакуационных пунктов, 
пунктов зременного размещения, 
промежуточных пунктов 
эвакуации

МУ УГЗ 227 0309 5540721800 244 0 6,40 20.00

О
J  . Приобретение и обеспечение 

передвижного пункта питания 
(полевая кухня, термоса)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 224 0 0 18,69

4 Создан' е запасов специальной 
тары, упаковок для закладки 
материальных и культурных 
ценностей для хранения

организации округа 0 0 0



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «____ » _____  2020 г. № ____

Приложение 3 
к подпрограмме «Пожарная безопасность 

Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

/  /  /

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 

подпрограммы «Пожарная безопасность в Кьпптымском городском округе» на 2017-2019 годы
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы, ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Кьпптымском городском округа» на 
2017-2019 годы

Всего 1525,011 2478,264 4047,175
средства местного бюджета 1525,011 2478,264 4047,175
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 1 Выполнение работ по пожарной 

профилактике штатными 
инструкторами по противопожарной 
профилактике

Всего 275,00 275,00 300,00
средства местного бюджета 275,00 275,00 300,00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие № 2

Обновление опашки сельских 
населенных пунктов расположенных 
вблизи лесных массивов по периметру

Всего 100,00 100,00 130,00
средства местного бюджета 100,00 100,00 130,00
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 п
J 4 5 6

Мероприятие № 3 Изготовление и установка 
информационных знаков

Всего 11,00 11,849 0
средства местного бюджета 11.00 11,849 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 4

У

Размещение наглядной агитации по 
противопожарной безопасности в 
сельских населенных пунктах

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, 'поступающие в местный бюджет' 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 5 Организация патрулирования в местах 

отдыха населения в лесной зоне в 
пожароопасный период

Всего 24,80 0 0
средства местного бюджета 24,80 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 6 Обеспечение объектов 

муниципальных организаций 
средствами индивидуальной защиты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 7 Привлечение спецтехники на 

выполнение строительно-монтажных 
работ согласно проектно-сметной 
документации по устройству подъездов 
с площадками с твердым покрытием для 
пожарных автомобилей с целью забора 
воды из естественных источников 
водоснабжения

Всего 29,20 82,623 84,679
средства местного бюджета 29,20 82,623 84,679
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие № 8 Приобретение противопожарного 
инвентаря с целью комплектования 
добровольных пожарных дружин на 
территории Кыштымского городского 
округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0 .
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 лэ 4 5 6
Мероприятие № 9 Издание материалов по пожарной 

безопасности в СМИ -приобретение 
журналов противопожарных 
инструктажей и памяток населению на 
противопожарную тематику

Всего 0 0 11,373

средства местного бюджета 0 0 11,373
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 10 Выполнение мероприятий по 

выделению земельного участка под 
строительство пожарного депо: х 
поселок Северный 
поселок Слюдорудник

Всего 0 0 г\VJ

средства местного бюджета ✓ 0 0 / 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 11 Строительство пожарной 

наблюдательной вышки с установкой 
видеокамеры

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мер.- риятие№ 12 Закупка и установка пожарных 

гидрантов
Всего 0 31,578 211.813

средства местного бюджета 0 31,578 211,813
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
j Мероприятие № 13 Оборудование здания администрации 

Кьшттымского городского округа 
системой оповещения людей о пожаре 
2 типа.

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
, Мероприятие № 14 Перезарядка огнетушителей в здании 

администрации Кыштымского 
городского с-круга

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 оJ 4 5 6
Мероприятие № 15 Разработка проектно-сметной 

документации на устройство 
противопожарных пирсов в 
населенных пунктах Кыштымского 
городского округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 16

У

Организация строительства 
противопожарных пирсов на 
безводных 'участках Кыштымского 
городского округа

Всего 0 0 16,02
средства местного бюджета 0 0 16,02
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0'

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 17 Устройство и развитие пожарных 

постов в сельских населенных пунктах
Всего 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 18 Выполнение мероприятий по 

предотвращению лесных пожаров в 
лесах, расположенных на территории 
округа в пожароопасный период

Всего 60,00 60,00 60,00
средства местного бюджета 60,00 60,00 60,00
средства, поступающие в местный бюджет 

из областного бюджета
0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 19

!

Организация комплекса 
противопожарных мероприятий по 
местам проведе ия новогодних 
праздников

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 20

1
Организация и проведение месячника 

«Пожарная безопась ость»
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



1 2 4 5 6
Мероприятие № 21 Слет дружин юных пожарных в 

общеобразовательных учреждениях 
Кыштымского городского округа

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 22

/
Проведение викторин и детских 

мероприятий уза противопожарную 
тематику в детских оздоровительных 
лагерях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета ^ 0 0 0 ^
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 23 Установка системы дымоудаления на 

муниципальных объектах 
Кыштымского городского округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет
из областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.)

0

0

0

0

0

0
М ероприятие № 24 

М ер •> ;pif - гие № 25

Техническое обслуживание 
автоматических пожарных 
сигнализаций (АПС) и системы 
оповещения управления эвакуацией 
(СОУЭ)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Техническое обслуживание объектов 

оборудования си< -.мь ПАК «Стрелец- 
Мониторинг муниципальных 
объектах Кьшп ымского городского 
округа

Всего 0 0 0
среде мести :>го бюджета 0 0 ()
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие- источи! ки (юридические лица и др.) 0 0 0
'vie*1.и 1 рИ/» 1 ие № 26 Размещение нагляди >й агитации по 

противопожарной безопасности в 
сельских населенных пунктах

Всего 0 0 (>

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0



1 2 о 4 5 6
Мероприятие № 27 Обеспечение источниками звукового 

оповещения населенных пунктов 
Кыштымского городского округа

Всего 0 0 54.99
средства местного бюджета 0 0 54.99
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие № 28 Установка пожарных дымовых 

автономных извещателей в семьях 
«группы риска», многодетных 
малообеспеченных семьях

Всего 0 0 69.00
средства местного бюджета 0 0 69.00
средства, поступающие в местный бюджет' 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мер о про • [■: 29 Выполнение мероприятий по 
противопоиарн й безопастс-ети в 
Управление по культуре 
администрации Кыштымского 
городского округа

Всего 97,47 100,00 209,30
средства местного бюджета 97,47 100,00 209,30
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Меропр ‘ц . № 30

1
Выполнение противопожарных 

Мероприя ы» ; IV-/ниц (альных 
'^щеобрснснтг- ".них учреждениях, 
дошкольньг: учреждениях 
Кыштымского городского округа, 
учреждениях дополнительного 
образования. МУ «Ресурс тый центр»

Всего 927.541 1817.214 2900.00
среде гва местного бюджета 927,541 1817,214 2900,00 i
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «____» _____  2020 г. № ____

Приложение 4 
к подпрограмме«Пожарная безопасность 

Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
« Пожарная безопасность в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы, ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий 

и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 2018 2019

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10

' Тро “рамма «Пожарная безопасность в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего - - - - 1525.011 2478,264 4047.175
Муниципальное 

учреждение 
«Управление 

гражданской защиты 
населения 

Кыштымского 
городского округа» 

(далее МУ УГЗ)

500.00 561,05 937,875

Управление по 
культуре

- - _ - 97.47 100.00 209.30 v

Управление по делам 
образования

” 927.541 1817.214 2900.00


